COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

COMUNICADO

O Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná torna público o COMUNICADO a seguir, das normas que

regem a seleção dos candidatos ao Programa de Residência Médica.

A divulgação das notas da Avaliação de Currículo, por questões de ordem técnica, será adiada para o dia 12/12/2018.

Em consequência disso, a interposição de recursos quanto as notas da Avaliação de Currículo, conforme previsão do

item 9.9 dos Editais nº 37 e 38/2018, será a partir das 08h30min do dia 13 até as 17h30min do dia 14/12/2018.

Estas disposições entram em vigor na data de sua publicação revogando disposições em contrário.

Curitiba, 11 de dezembro de 2018.

Banca Examinadora

Núcleo de Concursos / PROGRAD / UFPR